[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 140/2021
Senhor Presidente,
Considerando que no dia 12 agosto de 2021 o secretário Estadual de Educação, Rossieli Soares, disse que vários convênios gratuitos, parcerias pedagógicas e parcerias operacionais estão disponíveis para o Município celebrar com o Governo de Estado de São Paulo. Alguns dos citados são “Currículos em Ação” e “Aprender Sempre”; Centro de mídias; capacitação e treinamento de professores; dá acesso a matérias, como a Avaliação de Fluência Leitora; Guia de ensino Hibrido; NOVOTEC; ampliação de creches (cerca de R$ 2 mil/m2); disponibilização de ônibus para transporte.
Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, Exm°, informações sobre quais convênios a Secretaria Municipal de Educação firmou com a Secretaria Estadual de Educação, dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de Bebedouro.

1- Assim, quais foram firmados por nosso município?
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 27 de agosto de 2021

  __________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200